
پنجشنبه< 8 آذر < 1403خبر2
سال نهم 
شماره 2267

 طراح صفحه: کامران یوسفی  ویراستار: فاطمه بهروزی

استانداران فارس
تاکنون 

مشکلات استانی مانند فارس را اگر بخواهیم دوباره 
موردبررسی قرار دهیم، به همان مشکلات نخ‌نمای گذشته 
می‌رسیم و انگار در تمامی این سال‌ها مشکلات با استقامت 

خاصی باقی مانده و مزمن شده‌اند. 
دیدارهای استاندار فعلی با استانداران سابق شاید نوعی 
همدلی در مسیر وفاق باشد، اما گره‌گشا نیست؛ چراکه 
آنان در تمامی سال‌های حاکمیت خود در استان فارس 
از حل مشکلات ناتوان بوده‌اند. نکته خاصی که در سالیان 
گذشته محسوس بود، توجه به افزایش اختیارات استانداران 
در فارس و شاید دیگر استان‌های کشور بود که هم در بعد 
استانی و هم ملی مورد بررسی قرار گرفت، اما بدون نتیجه 

باقی ماند.
استانداران تابع بخش‌نامه‌هایی هستند که از پایتخت ارسال 
می‌شود و توانی برای تحکم به برخی ادارات، سازمان‌ها 
و بانک‌ها ندارند. استاندارانی که تاکنون در فارس آمده و 
رفته‌اند، در اولین روزهای کاری خود به سراغ بانک‌ها رفتند 
تا شاید بتوانند این دژ تسخیرناپذیر را، تسخیر کرده و به 

اطاعت وادارند، اما در هیچ مقطعی چنین اتفاقی نیفتاد. 
از جمله دلایل ناتوانی استانداران در مقابل بانک‌ها مقروض 
بودن دولت به بانک‌ها بوده؛ درحالی که دولت‌ها به نوعی 
ابربدهکار بانکی هستند و در شرایط این بدهی بزرگ 
نمی‌توانند دخالت چندانی در منابع و مصارف بانک‌ها داشته 
باشند. چراکه دولت‌ها آن‌قدر برای جبران کسری بودجه 
از بانک‌ها استقراض کرده‌اند که بانک‌ها را نیز به ناترازی 

کشانده‌اند. 
این روزها که بحث متناسب‌سازی حقوق‌ها در دولت و 
مجلس و تشکل‌های کارگری و بازنشستگان مطرح است، 
یکی از جمله دلایل طولانی شدن این روند را می‌توان در 
بدهکاری دولت به صندوق‌ها و از جمله بانک‌ها جست‌‌وجو 
کرد. حالا دولت برای پرداخت حقوق بازنشستگان خصوصاً 
تأمین اجتماعی از بانک رفاه کارگران استقراض می‌کند. 
بانکی که از محل سهام کارگران تشکیل شده و همچنان 

موردتوجه دولت برای برداشت‌های نامتعارف است. 
در استانی مانند فارس که در سال‌های گذشته پرچم 
کشاورزی را به اهتزاز درآورده بود و منابع آبی آن به‌شدت 
تحلیل رفته است، صنعتی شدن مانند یک رؤیاست. هرچند 
صنایع بزرگی در چهار دهه گذشته در استان فارس وجود 
داشته، اما به دلیل تحولات سیاسی، اثری از این صنایع 
صاحب برند نیست. تا حدی که جسد برخی از این صنایع 
مانند آزمایش یا مخابرات راه دور دچار تعفن شده و مدیران 
اقتصادی گاهی بر پیکر آن حاضر می‌شوند، تحولات را دنبال 
می‌کنند و البته کاری از دستشان برای بهبود امور برنمی‌آید. 
جلسات گفت‌وگوی دولت با بخش خصوصی نیز به جلسات 
التماس تبدیل شده و بعضی از صنایع نیمه‌فعال که با 
حداکثر توان به امر تولید مشغول نیستند، باید بر سر نرخ 
آب، برق و گاز چانه‌زنی کنند یا در خصوص موارد صادرات و 
عدم بازگشت ارز ناشی از صادرات به دولت التماس کنند و 
باقی قضایا. نهایت اتفاق مثبتی که در حوزه صنایع نیمه‌جان 
افتاده، احکام قضایی بوده که دادگستری برای تخفیف و 

گرفتن مهلت صادر کرده است. 
درواقع به جای آنکه درد صنایع فارس با حضور اقتصاددانان 
مطرح حل و فصل شود، به نوعی به شوراهای حل اختلاف 
کشیده شده تا شاید چند حقوق‌دان بتوانند برای صنایع 

مهلتی بگیرند یا احکام صادرشده را به تأخیر بیندازند. 
داستان ممنوع‌الخروج شدن برخی صاحبان صنایع، داستانی 
غم‌انگیز و تکراری است. باید به این احکام و نوع کیفرخواست 
این افراد به‌گونه‌ای دیگر نگاه کرد. درواقع اگر بدهی آنان 
حسب قانون مطابق وضعیت نامتعارف اقتصادی سیاسی 
کشور بوده، نباید این افراد را محکوم و وضعیت بحرانی 
تولید را تشدید نمود. هرچند گاهی خبرهایی از گوشه و 
کنار می‌رسد که برخی صاحبان صنایع با تسهیلات دریافتی 
از بانک‌ها کاری کرده‌اند که بیشتر شبیه سرمایه‌گذاری در 
خارج است. در هر صورت باید دید اختیارات استانداران تا 
چه حدی افزایش خواهد یافت و اصولًا دولت تمایلی به 
افزایش اختیارات استانداران در حوزه اقتصادی دارد. زمانی 
که استانداری مانند مهندس دانش منفرد در بیان خاطرات 
خود به حقیر ذکر می‌کردند که سفرشان به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس با استقبالی در حد یک رئیس‌جمهور 
همراه بوده، حکایت از آن دارد که استانی مانند فارس تا چه 
میزان می‌توانسته در عرصه‌های منطقه‌ای تأثیرگذار باشد؛ 
اما گذشته ما جز تأسف چیزی ندارد و نگاه به آینده بسته 
به توان و همت دکتر حسینعلی امیری است؛ منتخب دولت 
در ولایت فارس برای بهبود شرایط در حوزه‌های سیاسی، 

اقتصادی و اجتماعی‌فرهنگی.

فرزاد وثوقی- روزنامه‌نگار 

farzadvossoghi@gmail.com

سرمقاله

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت‌دولت تأکید کرد:

صیانت از معیشت مردم
پزشکیان: به‌هیچ‌وجه اجازه نخواهیم داد سفره معیشت 

مردم دچار مشکل شود

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت بر حفظ ثبات اقتصادی و صیانت از معیشت 
مردم تأکید و توصیه‌ها و دستورات لازم در این زمینه را به وزرای مربوطه ابلاغ 
کرد.ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری نوشت، مسعود پزشکیان 
روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت تصریح کرد: به‌هیچ‌وجه اجازه نخواهیم داد 
سفره معیشت مردم دچار مشکل شود و در این راستا توصیه‌ها و دستورات لازم 

را به وزرای مربوطه اعلام کرده‌ایم.
در جلسه دیروز هیئت همچنین استاندار جدید کرمانشاه معرفی شد. بر این 
اساس و با رأی اکثریت اعضای کابینه، آقای منوچهر حبیبی به عنوان استاندار 

جدید کرمانشاه منصوب شد.
رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن توصیه استاندار جدید به توجه ویژه نسبت 
به محرومان و اقشار آسیب‌پذیر، مسئله توسعه استان کرمانشاه و جبران 
عقب‌ماندگی‌ها در این زمینه در راستای سند چشم‌انداز، افزود: تلاش کنید 
اهداف دولت در رفع مشکلات و ایجاد رضایتمندی مردم را با جدیت پیگیری و 

محقق کنید؛ چراکه ما در این مناصب هستیم تا به مردم خدمت کنیم.

واکنش ظریف به آغاز مذاکرات ایران و اروپا؛

هیچ طرفی از نقض
برجام سود نکرد

معاون راهبردی رئیس‌جمهور با بیان اینکه قطعنامه‌ شورای حکام علیه ایران از 
نظر حقوقی بی‌پایه و اساس است، گفت: اروپا و آمریکا بدانند که در موضع مدعی 
نیستند. آن‌ها باید پاسخ‌گو باشند و تنها با ایجاد یک توازن و موضع برابر است 

که می‌توانیم به توافق برسیم.
»محمدجواد ظریف« معاون راهبردی رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی اختصاصی 
با ایرنا، درباره آغاز روند مذاکرات معاونان وزارت امور خارجه ایران با کشورهای 
اروپایی از روز جمعه، تصریح کرد: گفت‌وگو همیشه می‌تواند راهگشا باشد؛ البته 
طرف مقابل )اتحادیه اروپا( باید از موضع برتری‌طلبی و کانون هنجار جهانی 
بودن خارج شود. ظریف با اشاره به صحبت‌های اخیر علی لاریجانی مشاور رهبر 
معظم انقلاب، افزود: ایران از برجام خارج نشده؛ ایران همچنان اعلام کرده که 
آمادگی دارد به برجام پایبند باشد. ایران در چارچوب برجام عمل کرده، اما 

آمریکا از برجام خارج شده و تعهدات خود را نقض کرده است.
معاون راهبردی رئیس‌جمهور ادامه داد: اروپایی‌ها نه‌تنها تعهدات خود در برجام 
را اجرا نکردند، حتی تعهداتی را که بعد از خروج آمریکا از برجام دادند نیز اجرا 
نکردند. اروپا پس از خروج آمریکا از برجام، ۲ بار تعهد داد و حتی یکی از آن ۱۱ 
تعهد را اجرا نکرد؛ لذا اروپایی‌ها در موقعیتی نیستند که ادعایی در برابر ایران 
داشته باشند و به همین دلیل قطعنامه‌ای که در شورای حکام تصویب کردند، 

هیچ جایگاه حقوقی ندارد و از نظر حقوقی بی‌پایه و اساس است.
معاون راهبردی رئیس‌جمهور ادامه داد: ایران اعلام کرده که آماده بازگشت 
به تعهدات خود است، اما یادمان نرفته در دوران کرونا به خاطر تحریم‌ها چه 
بلاهایی سر مردم ایران آوردند. آن‌ها باید نشان دهند که آماده جبران خسارات 
هستند. اروپا و آمریکا بدانند که در موضع مدعی نیستند؛ باید پاسخ‌گو باشند و 

تنها با ایجاد یک توازن و موضع برابر است که می‌توانیم به توافق برسیم.
ظریف افزود: مبنای توافق جدید حتماً برجام است؛ توافقی که ماه‌ها و شاید 
ده‌هاهزار نفر ساعت در ایران، آمریکا، اروپا، روسیه و چین روی آن کار شده است. 
توافقی که به تعبیر اروپایی‌ها، یکی از مهم‌ترین دستاوردهای دیپلماتیک جهان 
است. وی تصریح کرد: لازم است مجدداً درباره بعضی موضوعات و تاریخ‌هایی که 

به دلیل نقض برجام توسط آمریکا از آن‌ها عبور کرده‌ایم، صحبت کنیم.
معاون راهبردی رئیس‌جمهور ادامه داد: نمایندگان ایران در گفت‌وگو با اروپا 
)مجید تخت‌روانچی و کاظم غریب‌آبادی( با طرح نگاه و خواسته‌های ایران و 
مطرح کردن نقاطی که غرب باید نسبت به آن‌ها پاسخ‌گو باشد، زمینه حرکت 
رو به جلو را فراهم می‌کنند. ظریف با تأکید بر اینکه هیچ‌یک از طرف‌ها از نقض 
برجام سود نکرده است، خاطرنشان کرد: تمام دنیا به این امر واقف‌ است. منفعت 
تمام طرف‌ها این است که این روند خسارت‌بار، یعنی در واقع روندی که حاصل 
جمعش منفی است، نه‌تنها متوقف شود، حتی معکوس و برگشت داده شود؛ 

چراکه حاصل جمع صفر در کنش‌های بین‌المللی بی‌معناست. 

فرمانده کل قوا گفتند: جهت‌گیری نیروهای مسلح 
به‌ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت‌ها و برنامه‌ریزی‌ها 
باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم باشد. به 
گزارش ایرنا، فرمانده معظم کل قوا در دیدار مسئولان 

و فرماندهان نیروی دریایی ارتش با گرامیداشت سالروز 
۷ آذر ۱۳۵۹ و حماسه‌آفرینی ناوچه پیکان در مقابل 
دشمن بعثی که روز نیروی دریایی نام گرفته است، 
نیروی دریایی را در دنیای امروز نیرویی حیاتی و 

تعیین‌کننده خواندند و با تحسین فعالیت بخش‌های 
مختلف عملیاتی، اطلاعاتی، پشتیبانی، سازندگی و 
نوآوری در نیروی دریایی ارتش، گفتند: جهت‌گیری 
نیروهای مسلح به‌ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت‌ها 
و برنامه‌ریزی‌ها باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان 

رزم باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، افزایش توان رزمی را باعث 
پیشگیری از تهاجم دشمن دانستند و افزودند: مهم‌ترین 
کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم است؛ بنابراین 
باید به‌گونه‌ای عمل و توان رزمی کشور را در نگاه و 
رصد بدخواهان ایران برجسته کنید که به معنی واقعی 
احساس کنند هرگونه برخورد برای آن‌ها هزینه سنگینی 

به‌دنبال خواهد داشت.
رهبر معظم انقلاب اسامی، استمرار مأموریت‌های 
دریانوردی را ضروری برشمردند و گفتند: همچنان‌که 
پیش از این گفته شد، می‌توان مأموریت چندماهه 
ناوگروه ۸۶ و جزئیات آن را با زبان و ابزار هنر به افکار 

عمومی منتقل کرد.
در ابتدای این دیدار، امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گزارشی از برنامه‌ها 

و فعالیت‌های این نیرو در بخش‌های مختلف بیان کرد.

فرمانده کل قوا:   

مهم‌ترین وظیفه نیروهای مسلح 
افزایش آمادگی و توان رزم است

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز »وفاق ملی« نقطه اصلی 
اتکای ما برای حل نه‌تنها مسائل سیاست خارجی، بلکه 
تمامی مشکلات گریبان‌گیر در کشور است، گفت: دولت 
برای اینکه بتواند در عرصه سیاست خارجی و نظام 
بین‌الملل پشتوانه محکمی داشته باشد، ابتدا باید بتواند 
وفاق ملی را در داخل کشور و در میان مردم تقویت کند.
مسعود پزشکیان شامگاه سه‌شنبه با جمعی از اساتید 
سیاست خارجی و روابط بین‌الملل دیدار و پس از شنیدن 
نظرات، پیشنهادات و راهکارهای صاحب‌نظران حوزه 
سیاست خارجی، با تشریح ایده دولت چهاردهم برای 
تعامل با دنیا و نظام بین‌الملل، ایجاد وفاق و هم‌بستگی 
در داخل کشور را نخستین گام دولت در جهت اجرای 
طرح‌های سیاست خارجی در نظام بین‌الملل عنوان کرد. 
وی با استقبال از برگزاری جلسات منظم کارشناسی با 
حضور صاحب‌نظران و اساتید در همه حوزه‌ها، ایجاد 
باور و درک عمیق از مسائل پیچیده کشور را وظیفه 
اصلی اساتید دانشگاه دانست و گفت: صحبت‌ها و 
موضع‌گیری‌های کارشناسان و اساتید دانشگاه متکی بر 
یک باور علمی است و این باور علمی می‌تواند میانجی 
آبرومند و دقیقی برای فهم مسائل پیچیده و کلان و 

ایجاد باور و درک اجتماعی در مردم شود.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز »وفاق ملی« نقطه اصلی 
اتکای ما برای حل نه تنها مسائل سیاست خارجی، بلکه 
تمامی مشکلات گریبان‌گیر در کشور است، افزود: ما 
نباید دانسته یا نادانسته به شکاف اجتماعی و دعواهای 
سیاسی در جامعه دامن بزنیم. دولت برای اینکه بتواند 
در عرصه سیاست خارجی و نظام بین‌الملل پشتوانه 
محکمی داشته باشد، ابتدا باید بتواند وفاق ملی را در 

داخل کشور و در میان مردم تقویت کند.
پزشکیان با تأکید بر اینکه حوزه سیاست خارجی بیش 
از همه موضوعات نیازمند وحدت، انسجام و وفاق ملی 
است، اظهار کرد: همه جریان‌های سیاسی در کشور باید 
بدون ایجاد دعوا یا متهم کردن یکدیگر به خیانت در 
یک نقطه مشترک به تفاهم برسند و دولت آن نسخه 
شفابخش را اجرا کند تا بتوانیم مشکلات مردم و کشور 
را برطرف کنیم. اگر در کشور ید واحد شویم، آمریکا 

نمی‌تواند برای ما مشکل جدی ایجاد کند.
وی انتخاب استانداران قومی را یکی از نمونه‌های ایجاد 
»وفاق ملی« در کشور عنوان کرد و گفت: ما برای اولین 
بار در طول انقلاب اسلامی توانستیم با هدایت مقام معظم 
رهبری استانداران کرد، بلوچ و عرب را برای استان‌های 

کردستان، سیستان و بلوچستان و خوزستان انتخاب 
کنیم و اقوام را که یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌های ملی 
کشور است، تقویت کنیم. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه 
دولت از همکاری همه نیروهای توانمندی که بتوانند به 
کشور کمک کنند، فارغ از اینکه به کدام جریان سیاسی 
وابستگی دارند، استقبال می‌کند، گفت: به دنبال کسانی 
نیستیم که شرکت‌ها و صندوق‌های بازنشستگی در 
کشور را به یکی از زیان‌ده‌ترین بنگاه‌های مالی تبدیل 
کرده‌اند؛ متأسفانه به جای تنبیه و عزل، آنان را تکریم 

و از جیب ملت به آن‌ها حقوق اضافی پرداخت کرده‌اند.
ایرنا نوشت، پزشکیان با تأکید بر اینکه از هر فردی که 
ظرفیت ایجاد سوددهی و ارائه راهکار برای خارج کردن 
بنگاه‌های مالی و اقتصادی کشور از مشکلاتی همچون 
زیان‌دهی و ورشکستگی دارند، حمایت می‌کنیم، اظهار 
کرد: برای من مهم نیست که وابستگی جریانی و 
سیاسی افرادی که می‌خواهند به کشور خدمت کنند، 
به کجا بازمی‌گردد. یکی از مشکلات ما این است که 
با فیلترهای سیاسی و جناحی، مذهبی و غیرمذهبی، 
کشور را از نیروی متخصص خالی کردیم. هرکسی که 
طبق سند چشم‌انداز، قوانین مصرح در قانون اساسی 
و سیاست‌های کلی نظام به کشور خدمت کند، نیروی 
من است و از حضور او در دولت استقبال خواهم کرد. 
وی در جمع‌بندی این بخش از سخنان خود از ارائه 
پیشنهادی از سوی دولت برای تشکیل شورایی جهت 

حل مشکلات بنگاه‌های زیان‌ده در کشور خبر داد و 
گفت: در گفت‌وگو با مسئولان بخش‌های مختلف نظام 
پیشنهاد دادم شورایی تشکیل شود و با اجماع کسانی 
که این شرکت‌ها را به وضعیت امروز رسانده‌اند و آسیب 
و ضرر به کشور وارد کرده‌اند، جای خود را به مدیران و 
کارشناسان توانمند بدهند. ضرورت تشکیل این شورا از 
آن جهت است که اگر مدیر ناکارآمدی با وابستگی به 
جریانی خاصی برکنار شد، دیگر نمی‌توان دولت را متهم 

به سیاسی کاری کرد.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اینکه تحریم‌های ظالمانه آمریکا حتی بر رفتار کشورهای 
دوست و همسایه ما تأثیر می‌گذارد و باعث عقب‌نشینی 
برخی کشورها از تعهدات گذشته خود می‌شود، اظهار 
کرد: ما از اینکه بتوانیم تعهدات گذشته خود را با 
کشورهای مختلف دنبال و اجرا کنیم، استقبال خواهیم 
کرد؛ اما تحریم‌های آمریکا در رفتار سایر کشورها که با 
ما تعهدات اجرایی و عمرانی دارند، غیرقابل‌کتمان است.

پزشکیان با اشاره به برخی نظرات مطرح شده در جلسه 
مبنی بر اینکه ایده دولت چهاردهم تعامل با دنیا با پرهیز 
از تنش و درگیری است، گفت: حضرت امام علی)ع( در 
عهدنامه مالک اشتر می‌فرماید: اگر تو را به صلح دعوت 
کردند، آن را دفن نکن؛ زیرا صلاح امنیت لشکریان در 
آرامش است. اما وقتی صلح کردی، از دشمن برحذر باش 

که مبادا به تو نزدیک شود و غافلگیرت کند.

پزشکیان در دیدار با جمعی از اساتید سیاست خارجی و روابط بین‌الملل:

اتهام خیانت به هم دستاورد نیست 
رئیس‌جمهور: صحبت‌ها و موضع‌گیری‌های کارشناسان و اساتید دانشگاه متکی بر یک باور علمی است

محمدباقر قالیباف روز چهارشنبه در نخستین نشست 
خبری خود، ضمن استقبال از آتش‌بس در لبنان گفت: 
خوشحال هستیم که روز چهارشنبه این نشست برگزار 
شد و ما شاهد آتش‌بس در لبنان هستیم. وی درباره 
همکاری و وفاق مجلس و دولت گفت: تعامل و همکاری 
باید مبانی خود را داشته باشد. حرف مجلس و دولت 
یکی است. برنامه هفتم میثاق ملی و سیاست‌های کلان 
مصوب مبانی ماست. توافق و وفاق هم حول این موضوع 
است. در همکاری و تعامل نمی‌توانیم خلاف قانون عمل 
کنیم. ایرنا نوشت، قالیباف افزود: درمورد رد فوریت لایحه 
انتصاب در مشاغل حساس، خود من هم به فوریت رأی 
ندادم؛ قرار داشتن آقای ظریف در این سمت بر اساس 
قانونی که هم‌اکنون جاری است، غیرقانونی است. وفاقی 
که بخواهد به‌خاطر رأی نیاوردن یک لایحه به هم بخورد، 

نباشد بهتر است.
وی درباره اقدامات مجلس درباره معیشت مردم و رشد 
۸ درصدی اقتصاد گفت: یکی از موضوعات در برنامه 
بحث معیشت و رفاه مردم و در کنار آن رشد اقتصادی 

است. موضوعات بودجه هنوز در مرحله اول است و در 
اینجا کلان درآمدها و کلان مصارف است. البته بخش 

قابل‌توجهی از بودجه را تعیین و تکلیف می‌کند. 
قالیباف افزود: افزایش حقوق بسیار مهم است. همه 
تلاشمان را کردیم که حداقل بتوانیم به اندازه تورم به 
مردم عزیزمان در حقوق و خدماتی که داده می‌شد، ورود 
کنیم. ما معتقد بودیم بودجه‌ای که از لایحه دولت به 
مجلس آمد، در هزینه‌های جاری کمی افزایش داشت؛ 
این اشکال را هم من در صحن به آن اشاره کردم که از 

دوستان قول گرفتم این را با هم اصلاح کنیم. 
رئیس مجلس شورای اسامی در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری مبنی بر اینکه چگونه سوپرانقلابی‌ها را در 
مجلس مدیریت می‌کند، گفت: نگاه این‌چنینی را قبول 
ندارم؛ چراکه مجلس محل نگاه‌های متفاوت و نظرات 
مختلف، تضارب آرا و افکار است و اگر همه با هم یک 
حرف بزنیم، خود نمایندگان در مجلس اذیت خواهند 
شد. قالیباف با بیان اینکه در این زمینه جای نگرانی وجود 
ندارد و تضارب آرا نشانه پویایی سیاسی مجلس است، 

افزود: عقلانیت انقلابی این مجلس از مجلس قبلی بالاتر 
است. وی اضافه کرد: هماهنگی بین قوا از وظایف رهبری 
انقلاب است و گاهی هم جلسات سران قوا در محضر 
رهبری انقلاب برگزار می‌شود و گاهی هم اگر نیاز به اذن 
از ایشان وجود دارد، ایشان همراهی می‌کنند و خیلی از 
مشکلات برزمین‌مانده آنجا انجام می‌شود و همه ما تأکید 

بر اجرای قانون داریم.
رئیس قوه مقننه تأکید کرد: اگر لازم باشد در جلسه 
سران ما یک تصمیمی را هم بگیریم که قانونی را متوقف 
کنیم، همه این تصمیمات ما برای مدت یک سال است. 
قالیباف اضافه کرد: من هم به فوریت لایحه )انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس( رأی ندادم؛ آیا وفاق به هم 
خورده است؟ در موضوعات انرژی و مسکن و موضوعات 
حوزه اقتصاد باید منسجم‌تر کار را پیش برد و در حوزه 
نظارتی هم نظارت داشت. قالیباف افزود: قانون عفاف و 
حجاب وظایف دستگاه‌ها را در قبال حجاب مشخص کرد. 
البته در بخش جرم‌انگاری تاش کردیم این لایحه را 
سطح‌بندی کنیم. در این لایحه جلوی هرگونه درگیری و 
اقدام مستقیم را گرفته‌ایم. دیگر گشت ارشادی در قانون 
وجود ندارد و ضمانت اجرایی آن را مشخص کردیم. وی 
با بیان اینکه کشف حجاب، بدحجابی و برهنگی در این 
لایحه سطح‌بندی شده است، گفت: امکانات و تجهیزات 
نیز باید فراهم شود. مقداری از آن فراهم شده و باقی 
آن نیز فراهم خواهد شد. وی تصریح کرد: در حوزه 
جرم‌انگاری اگر کشف حجابی اتفاق بیفتد، ابتدا پیامک 
و سپس تذکر داده می‌شود. البته جریمه مرحله اول ثبت 

می‌شود اما اقدام نمی‌گردد. اما اگر دوباره تذکر داده شود، 
جریمه مرحله دوم هم اعمال خواهد شد. زندان رفتن 
دیگر در چنین مواردی نیست و خیلی شفاف و روشن 

موضوعات تبیین شده است.
رئیس مجلس در پاسخ به سؤالی درباره گرانی بنزین 
گفت: حتماً بنا نیست تصمیمات شوک‌آور برای جامعه 
ایجاد شود. جلوگیری از اسراف به معنای افزایش قیمت 
نیست و تنها راه یا اولین راه افزایش قیمت نیست؛ حتی 
اولین فرآورده‌ای هم که بخواهیم کاری کنیم شاید برای 

بنزین نباشد.
وی افزود: سهم بنزین در کل انرژی حدود ۹ درصد است، 
اما سهم گاز ۷۰ درصد است؛ پس برای چاره‌اندیشی 
باید بدانیم از کجا و با چه روشی کار را انجام می‌دهیم. 
ولی همه ما قبول داریم که این نوع مصرف کردن و 
قیمت‌گذاری کار درستی نیست و باید به عنوان یک 
مسئله شناخته و جامعه و مردم همه با هم باشیم. اگر 
قرار است از هر روشی انجام شد، دولت انتفاع ببرد، مردم 

هم باید انتفاع ببرند.
قالیباف تأکید کرد: ۵۲ درصد خانوارها از بنزین استفاده 
کرده و یارانه به آن‌ها تعلق می‌گیرد و ۴۸ درصد خانوار 
خودرو ندارند که بنزین تعلق گیرد؛ پس نابرابری 
دردناک‌تر از ناترازی و ظلم مضاعف است؛ معتقدم برای 
انرژی باید مسئله را پذیرفته و با مردم حرف زده و 
نخبگان در میدان آیند و شوک وارد نکنیم. این تصمیم 
غلطی است که یک مرتبه قیمت‌ها بالا رفته و این شوک 

را اعمال کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

گشت ارشادی در قانون وجود ندارد
قالیباف: در لایحه عفاف و حجاب جلوی هرگونه درگیری و اقدام مستقیم را گرفته‌ایم


